様式２1

平成    年    月    日

FOCUS スパコン講習会用アカウント利用申請書兼誓約書

公益財団法人計算科学振興財団 事務局長 様

FOCUS スパコン講習会用アカウントを利用するに際し、FOCUS スパコン講習会用アカウト利用規程を遵守することを

誓約し、次のとおり利用を申込みます。

住 所：

法人名：

役 職：

氏 名： 印

（どちらか選択）

申請種別

（FOCUS スパコンを利用する講習会）

講師用及び受講者用アカウント

（FOCUS スパコンを利用しない講習会）

端末ログイン専用ローカルアカウント

責

任

者

法人名

所属 職位

住 所 〒

氏 名 NAME

電話番号 E-mail

※ 責任者については、本件に関して決裁権限のある方でお願いします。

連

絡

責

任

者

責任者と同じ（下記の記入は不要です。） その他（下記を記入して下さい。）

法人名

所属 職位

住 所 〒

氏 名 NAME

電話番号 E-mail

講習会実施日

<講習会名>

<講習会概要（講習会対象ソフトウェア 等>例）ソフトウェア  xxx  を利用した xxx 計算のための講習会。

＜申請者確認事項＞

１．FOCUS スパコンを利用する講習会を開催する場合、利用者一覧（様式 22、23）を提出してください。

（１）講師用アカウント申請： 様式 22 を本申請書と併せて提出

（２）受講者用アカウント申請： 様式 23 を受講者が確定した時点で後日提出

FOCUS スパコンを利用しない講習会には、利用者一覧の提出は不要です。

２．FOCUS スパコン講習会用アカウント利用規程の遵守をお願いします。本書は規程遵守の誓約書を兼ねて

います

３．規程に基づき、以下の点ご注意願います。

(１)FOCUS スパコンは日本国内の居住者のみ利用可能です。主催者は、本申請書提出前に利用者一覧に

記載される全ての方の居住者判定を実施してください。（規程第 3 条及び第 7 条関係）

(２)各アカウントの利用期間は下記のとおりです。（規程第 4 条関係）

講師用アカウント： 講習会当日午前１０時を起点とする前後７日（計１４日間）

受講者用アカウント： 講習会当日午前１０時を起点とする前後７日（計１４日間）

　　　　　　　　　　　　　　※様式 23 を提出いただいた後発行

端末ログイン専用ローカルアカウント： 講習会当日のみ有効

(３)受講者の規程に係る誓約書は提出不要ですが、主催者が責任をもって受講者に規程を遵守させてくだ

さい。（第 7 条関係）

	年:
	月:
	日:
	住所１:
	法人名1:
	役職1:
	氏名1:
	申請種別: Off
	法人名2:
	所属2:
	住所2:
	〒2:
	氏名2:
	NAME2:
	電話番号2:
	Email2:
	連絡責任者: Off
	法人名3:
	所属3:
	住所3:
	〒3:
	氏名3:
	NAME_3:
	電話番号3:
	Email_3:
	講習会実施日:
	講習会名:
	講習会概要: